

چکیده ای از مطبوعات ترکیه

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه صباح طی گزارشی به برگزاری مراسم جشن و سرور به مناسبت سالگرد پیروزی عملیات صلح آمیز نیروهای مسلح ترکیه در قبرس برای رفع مسائل در این جزیره که هنوز هم لاینحل مانده است اشاره کرده و می نویسد در حالیکه در جمهوری ترک قبرس شمالی به مناسبت سی و پنجمین سالگرد عملیات صلح آمیز نیروهای مسلح ترکیه که در سال 1974 با استفاده از حق تضمین کننده گی صورت پذیرفت عید صلح و آزادی جشن گرفته می شود در بخش یونانی نشین قبرس نیز تظاهرات اعتراض آمیزی برپا می گردد.

این روزنامه طی گزارش ویژه ای در رابطه با منطقه خود مختار اویغورنشین سینجان در چین می نویسد کلمه اورومچی که نام پایتخت منطقه خود گردان سینجان است به معنی شهر زیبا و متمول می باشد حال آنکه اویغورهای منطقه نه از رشد و توسعه و نه از رفاه برخوردارند. در بهترین و زیباترین آپارتمانها همواره چینی ها زندگی کرده و اویغورها نیز در محلات پائین شهر زندگی می کنند. عدم تساوی درآمد مابین دو بخش بعنوان مسئله اصلی نشان داده می شود.

روزنامه زمان در صفحات اقتصادی خود طی گزارشی تحت عنوان فرمول سه گانه برای انتقال گاز طبیعی ایران در نابوکو می نویسد طرد ایران از پروژه نابوکو که پیش بینی کننده انتقال گاز طبیعی از طریق ترکیه به اروپا می باشد موجب مباحثات مختلفی گردیده است.

همین روزنامه می افزاید برای داخل ساختن ایران به این پروژه در روند آتی به متن قرارداد ذی ربط بجای عبارت کشور منبع عبارت سه نقطه ورودی علاوه گشته و در بین چهارچوب در آینده ایران می تواند بعنوان کشور منبع به پروژه مذکور علاوه گردد.

روزنامه مذکور به نقل از یک مقام که نامش فاش نشده است می نویسد بدون گاز طبیعی ایران که در نتیجه اعمال فشارهای ایالات متحد آمریکا و برخی دیگر از کشورها در لحظه آخر از دور خارج گردید در پروژه نابوکو می تواند مشکلات بزرگی از نظر تامین گاز طبیعی بروز نماید.

روزنامه حریت به درج تفسیر نوکیا بزرگترین شرکت تلفن موبایل جهان در مورد ترکیه پرداخته و می نویسد "گونور پیرس" مدیرعامل نوکیا در ترکیه گفته است اطمینان دارم که ترکیه در برنامه ریزی جهانی نوکیا در موقعیت کشور جهت بخش و رهبر قرار خواهد گرفت.

روزنامه خبرترک طی گزارشی با عنوان مناظری از اجرای مقررات منع استعمال سیگار در ترکیه می نویسد در اولین روز اجرای این مقررات که به تاریخ نوزدهم ژوئیه مرعیت یافت مقررات منع استعمال سیگار در سطح بزرگی رعایت شده و تعداد کمی شکایت در رابطه با موارد نقض این مقررات به ثبت رسیده است.

همین روزنامه می افزاید به گفته مراجع ذی ربط، تعداد تلفنهای شکایتی در یک روز با خط تلفنی دایر شده در بنیه وزارت بهداری در چهارچوب مقررات منع استعمال سیگار از 300 مورد بیشتر نبوده و این رقم در مقایسه با تعداد تلفنهای روزانه در دوره آغاز آنفولانزای خوکی که چهار هزار تلفن بود در سطح بسیار پائینی قرار دارد.

پایان پیام.